
 

Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

Постановление № 88 

от 06 ноября 2025 г 

О внесении изменений в 
постановление  администрации 
Ветютневского сельского поселения 
Фроловского муниципального района 
Волгоградской области №126 от 23.09. 
2016 «Об утверждении муниципальной 
программы комплексного развития  
транспортной  инфраструктуры 

Ветютневского сельского поселения на 
2016 –2032 года»  
 
 
 

 

В связи с увеличением лимитов бюджетных ассигнований на 
мероприятия в 2025 году в рамках муниципальной программы «Комплексное 
развитие транспортной инфраструктуры Ветютневского сельского поселения 
на 2016 –2032 года», администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры Ветютневского сельского поселения на 2016 –2032 года», 

утвержденную постановлением администрации Ветютневского сельского 
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области 

№126 от 23.09. 2016 года (в редакции постановления №145 от 21.11.2017 г. 
№46 от 07.07.2018 г., №55 от 25.07.2018 г.; №100 от 13.11.2018 г.; №109/1 от 
5.12.2018 г.; №42/1 от 19.04.2019 г.;№117 от 01.11.2019г.;№83 от 9.11.2020 г.; 
№119 от 23.12.2021 г.; №97 от 22.07.2022 г.; №37 от 21.06.2023 г.; №83 от 
15.12.2023 г.; №69 от 06.09.2024 г.; № 9 от 04.03.2025г.) следующие 
изменения и дополнения: 

 

1.1.  В п.1 «Объем и источники финансирования» слова «2025 год – 3483,1 

тыс. рублей; 2026 – 32 годы – 2868,3» заменить словами  «2025 год – 4257,3 

тыс. рублей; 2026 год– 3150,0 тыс. рублей; 2027 – 32 годы – 3150,0 тыс. 
рублей»; 

1.2. Пункт 6 таблицы 4  изложить в следующей редакции: 
«Объем средств на реализацию программы: 



 

Наименование 
мероприятий 

Наименование внутри 
поселковых дорог 

Протяже
нность, 
км 

2025 г. 2026-

32 г. 
 

 Объемы 
финансирования, 

тыс. руб. 

 

Мероприятия в рамках "Муниципальной программы 
комплексного развития транспортной инфраструктуры 
Ветютневского сельского поселения на 2016 –2032 года в 
том числе: 

4257,3 3150,0  

Ямочный ремонт 

(ремонт) участков 
автомобильных дорог 

с твердым покрытием 

общего пользования 
местного значения  
Ветютневского 
сельского поселения в 
х.  Ветютнев и  
х.Гуляевка 

х. Ветютнев: 
Улица 1 

Улица 2 

Улица 3 

Улица 7 

Улица 8 

Улица 10 

Улица 11 

Улица 12 

х. Гуляевка: 
Улица 1 

Улица 3 

Внутриквартальный 
проезд №2 

 

 

1,1 

1,1 

1,3 

0,3 

08 

0,4 

0,2 

0,3 

 

1,2 

1,3 

0,75 

590 590  

Расчистка автомобильных дорог общего пользования 
местного значения от снега  в населенных пунктах 
поселения (х.Колобродов, пос.Школьный, х.Падок, 
х.Новая Паника, х.Ветютнев, х.Гуляевка, 
пос.Арчединского лесхоза, х.Летовский) 

397,8 439,8    

Приобретение щебня  1188 600,1    

Перевозка, отсыпка 
внутрипоселковых 
дорог щебнем в 
населенных пунктах 
поселения 

х. Ветютнев 

Улица №19 

Улица № 5 

Улица № 12 

Улица № 4 

Улица № 17 

Улица № 13 

Хозпроезд №4 

Улица № 3 

Улица № 14 

Улица № 5 

 

0,4 

0,2 

0,75 

0,2 

0,2 

0,15 

0,25 

0,25 

0,2 

0,4 

322 400  



Улица №12 

Улица №1 

Улица №8 

Улица №8 

Улица №9 

Улица №7 

Внутриквартальный 
проезд №2 

 

х. Гуляевка 

Улица №12 

Улица №5 

Улица №9 

Улица №6 

 

п. Школьный 

Улица 1 

п. Арчединского 
Лесхоза 

Улица 8 

Улица №7 

Внутриквартальный 
проезд 

п. Школьный 

Хозпроезд№1 

Улица №1 

Хозпроезд №3 

Х. Падок 

Х. Новая Паника 

Улица №1 

х.Колобродов 

Улица№1 

Улица№2 

0,4 

0,2 

0,1 

0,2 

0,1 

0,3 

0,75 

 

 

 

0,4 

0,2 

0,3 

0,1 

 

 

0,2 

 

 

0,1 

0,1 

0,05 

 

 

0,1 

0,1 

0,1 

0,1 

 

0,25 

 

2,5 

1,2 

Установка и замена дорожных знаков по мере 
необходимости в населенных пунктах: х. Ветютнев, х. 
Гуляевка, п. Арчединского Лесхоза, х. Н-Паника. 

0 0  

Приобретение оборудования, запасных частей на трактор 
МТЗ-82, страхование 

245,8 145,8  

ГСМ на выполнение работ по содержанию дорог общего 
пользования местного значения в населенных пунктах 
поселения  

224 424  

Разработка проектно-сметной документации, организации 
дорожного движения, страхование трактора, 
транспортный налог 

 142 

0 

 




